Programm
der

Fortbildungsveranstaltung

»Mobiliarvollstreckung, einschlieBlich europaischer Titel*
vom 29. bis 30.08.2024

Veranstalter: Fachhochschule fir Rechtspflege
Nordrhein-Westfalen,

Tagungsort: Live-Online-Seminar — die weiteren Pausen werden

mit den Teilnehmern abgesprochen

Tagungsleiter: Prof. Dr. Frank Els,
Fachhochschule fir Rechtspflege Nordrhein-Westfalen,

Bad Miinstereifel.

Anfragen an: Justizhauptsekretarin Daniela Hambach
Fachhochschule fir Rechtspflege Nordrhein-Westfalen
Tel.: 02253 / 318-159
E-Mail: fortbildung@fhr.nrw.de



9.00 Uhr:

12.30 Uhr:

13.30 Uhr:

17.00 Uhr:

09.00 Uhr:

12.30 Uhr:

Donnerstag, 29.08.2024

Vollstreckungsschutz gem. § 765a ZPO

Referent:
VRILG Dr. Mihai Vuia,
Landgericht Aachen

Mittagspause

Insolvenzrechtliche Vollstreckungsverbote

in der Mobiliarvollstreckung

Referent:
Prof. Dr. Matthias Becker,

Fachhochschule fir Rechtspflege Nordrhein-Westfalen.

Ende des ersten Tages

Freitag, 30.08.2024

Européische Titel in der ZPO und ihre Vollstreckung

Referentin:
Prof. Dr. Lena Hornkohl,
Institut fir Europarecht, Internationales Recht und Rechtsver-

gleichung — Universitat Wien

Mittagspause



13.30 Uhr: Wertpapierrechtliche Fragestellungen in der Zwangsvollstre-
ckung

Referent:
Richter am Amtsgericht Marcel Drehsen

Fachhochschule fur Rechtspflege Nordrhein-Westfalen.

16.30 Uhr: Ende der Tagung



